ПРОТОКОЛ  №190                                                                                                                           Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                    «20» января 2022г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Никишин С.Н. – член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Итого 7 членов Совета. Явка- 78 %
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлениям ООО «СтройГео» г.Челябинск и ООО «Земсервис» г.Курган о выходе из состава членов СРОА «УралОИЗ».

2. Внесение изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлениям ООО «Центр качества» г.Екатеринбург и ООО «Техкон» г.Екатеринбург.
По первому вопросу: В Ассоциацию поступили заявления от  ООО «СтройГео» г.Челябинск и ООО «Земсервис» г.Курган о выходе из состава членов СРОА «УралОИЗ»  с 1 января 2022 года .

                                       Поступило предложение вывести  ООО «СтройГео» г.Челябинск и ООО «Земсервис» г.Курган  из состава членов СРОА «УралОИЗ».  Внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.

           Голосовали:
           ЗА –7
           Против-нет
           Воздержался-нет
Решили:  Вывести ООО «СтройГео» г.Челябинск и ООО «Земсервис» г.Курган  из состава членов СРОА «УралОИЗ». Внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.
По второму вопросу: В Ассоциацию поступили заявления от  ООО «Центр качества» г.Екатеринбург и ООО «Техкон» г.Екатеринбург о внесение изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» и предоставлении права на выполнение изыскательских работ на особо опасных и технически сложных и уникальных объектах (кроме  объектов использования атомной энергии).
Поступило предложение предоставить право данным организациям выполнять изыскательские работы на особо опасных и технически сложных и уникальных объектах (кроме  объектов использования атомной энергии).

Голосовали:
           ЗА –7
           Против-нет

           Воздержался-нет
Решили: Предоставить право ООО «Центр качества» г.Екатеринбург и ООО «Техкон» г.Екатеринбург выполнять изыскательские работы на особо опасных и технически сложных и уникальных объектах (кроме  объектов использования атомной энергии). Внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.
Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1